Staatliche Schulberatungsstelle fiir Oberfranken
Bahnhofsplatz 1a

95028 Hof

Tel: 09281 14003-60

mail@sb-ofr.de

SCHUL

BERATUNG

Schulpsychologinnen und Schulpsychologen fiir Gymnasien
im Regierungsbezirk Oberfranken

Schuljahr 2023/24
(Stand 01.09.2023)

LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Theresianum Spatberufenengymnasium und Kolleg der
Grétzbach Daniel Caritas-Schulen gGmbH Wirzburg
BA M. Sc Am Knocklein 1 Bamberg Theresianum
T 96049 Bamberg
d.groetzbach@theresianum.de
Franz-Ludwig-Gymnasium Bamberg
Heim Susanne Franz-Ludwig-Strafle 12
BA Bamberg Franz-Ludwig-Gymnasium
StDin 96047 Bamberg § Franztudwig=bymnasiu
susanne.heim@stadt.bamberg.de
E.T.A.-Hoffmann-Gymnasium
BA Jager Martina Sternwartstrafie 3 Bamberg E.T.A.-Hoffmann-Gymnasium
StRin 96049 Bamberg gE-1A Y
Martina.Jaeger@schule.bayern.de
Kaiser-Heinrich-Gymnasium Bamberg
Raum Sabrina Altenburger StraRe 16 . . i
BA . Bamberg Kaiser-Heinrich-Gymnasium
OStRin 96047 Bamberg
schulpsychologie@kaiser-heinrich-gymnasium.de




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Maria-Ward-Gymnasium Bamberg
BA Schleifer Ulrike Holzmarkt 2 Bamberg Maria-Ward-Gymnasium
StDin 96047 Bamberg Bamberg Maria-Ward-Realschule
u.schleifer@mws.bamberg.de
Eichendorff-Gymnasium Bamberg
. ) Kloster-Langheim StraRe 10 Bamberg Eichendorff-Gymnasium
BA Sippel Regina
96050 Bamberg Bamberg Graf Stauffenberg Realschule
Regina.sippel@stadt.bamberg.de
Dientzenhofer-Gymnasium Bamberg
BA i Feldkirchenstrafe 22 Bamberg Dientzenhofer-Gymnasium
StDin 96052 Bamberg & y
beate.uebler@dg-bamberg.de
Clavius-Gymnasium Bamberg
Zi El K i trale 29
BA |m'mer ena apuzinerstraie Bamberg Clavius-Gymnasium
StRin 96047 Bamberg
elena.zimmer@cg-bamberg.de
Gymnasium Christian-Ernestinum Bayreuth
Flieger Carolin Albrecht-Direr-StralRe 2 ) . )
BT ) Bayreuth Gymnasium Christian-Ernestinum
StRin 95448 Bayreuth
carolin.flieger@gce-bayreuth.de
Staatliche Gesamtschule Hollfeld
L Joh Ob Tor 18
BT anger Johanna eres for Hollfeld Staatliche Gesamtschule

StRin

96142 Hollfeld
schulpsychologin@gsh-hollfeld.de




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Wirtschaftswissenschaftliches und Naturwissenschaftlich-
. Technologisches Gymnasium der Stadt Bayreuth
Renk Kerstin
BT StRin Am Sportpark 1 Bayreuth WWG Bayreuth
95448 Bayreuth
renk@wwg-bayreuth.de
Wirtschaftswissenschaftliches und Naturwissenschaftlich-
Schmieder Viktoria Technologisches Gymnasium der Stadt Bayreuth
BT StRin Am Sportpark 1 Bayreuth WWG Bayreuth
95448 Bayreuth
schmieder@wwg-bayreuth.de
Gymnasium mit Schillerwohnheim Pegnitz
BT Sprang Florian Wilhelm-von-Humboldt-StraRe 7 Pegnitz G ) it Schill hnhei
StRef 91257 Pegnitz egnitz Gymnasium mit Schiilerwohnheim
florian.sprang@schule.bayern.de
Richard-Wagner-Gymnasium Bayreuth
BT Steininger Peter Wittelsbacher Ring 9 Bayreuth Richard-Wagner-Gymnasium
StD 95444 Bayreuth Bayreuth Graf-Miinster-Gymnasium
peter.steininger.bayreuth@t-online.de
Markgrafin-Wilhelmine-Gymnasium Bayreuth
Zinn Anita Konigsallee 17 . . i .
BT . Bayreuth Markgrafin-Wilhelmine-Gymnasium
StDin 95448 Bayreuth
zinn@mwg-bayreuth.de
Gymnasium Alexandrinum Coburg
o Balling Maximilian Seidmannsdorfer StraRe 12 Coburg Gymnasium Alexandrinum

StR

96450 Coburg
max.balling@alexandrinum.coburg.de

Neustadt bei Coburg Arnold-Gymnasium




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Gymnasium Casimirianum Coburg
co Jobst Jana Gymnasiumsgasse 2 Coburg Gymnasium Casimirianum
StRin 96450 Coburg g by
jana.jobst@schulpsychologie.coburg.de
Gymnasium Ernestinum Coburg
o Knape Regina Untere RealschulstraRe 2 Coburg Gymnasium Ernestinum
StDin 96450 Coburg Coburg Gymnasium Albertinum
Regina.Knape@sb-ofr.de
Ehrenbilirg-Gymnasium Forchheim
o Bauer Lisa-Katharina Ruhalmstralle 5 Forchheim Ehrenbiire-Gvmnasium
StRin 91301 Forchheim ure-bymnastu
lisa.bauer@egf-online.de
Herder-Gymnasium Forchheim
Eben Ti LuitpoldstraBe 1
FO e'n na uttpoldstra e' Forchheim Herder-Gymnasium
StRin 91301 Forchheim
schulpsychologie@herder-forchheim.de
Gymnasium Frankische Schweiz
Winbauer Tanja Georg-Wagner-StraRe 17
FO I, “ J g-yvagher Ebermannstadt Gymnasium Frankische Schweiz
StRin 91320 Ebermannstadt
winbauer@gfs-ebs.de
Gymnasium Frankische Schweiz
Zeh Andreas Georg-Wagner-StraRe 17
FO g-yvagher Ebermannstadt Gymnasium Frankische Schweiz
StR 91320 Ebermannstadt

schulpsychologie@gfs-ebs.de




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustandig fiir folgende Schulen
Gymnasium Minchber
.. . y ' ) & Miinchberg Gymnasium
Bohmer Miriam Hofer StralRe 41 . .
HO . . Hof Staatliche Schulberatungsstelle fiir Oberfranken
OStRin 95213 Miinchberg ] .
. Oberfranken KIBBS Regionalkoordination
miriam.boehmer@sb-ofr.de
Schiller-Gymnasium Hof
HO Hintermayr Manuel Schillerstrale 38 Hof Schiller-Gymnasium
StR 95028 Hof Hof Johann-Christian-Reinhardt-Gymnasium
manuel.hintermayr@schule.bayern.de
Hochfranken-Gymnasium Naila
HO Klerner Alexandra Finkenweg 15 Naila Hochfranken-Gymnasium
StRin 95119 Naila Hof Jean-Paul-Gymnasium
alexandra_klerner@gmx.de
Staatliche Schulberatungsstelle fiir Oberfranken
Falk Stef. Bahnhofsplatz 1A
HO a etan annhotspiatz Hof Staatliche Schulberatungsstelle fliir Oberfranken
StR 95028 Hof
Stefan.Falk@sb-ofr.de
Kaspar-ZeulR-Gymnasium Kronach
Jungkunz Anna Langer Steig 1
KC Sl':Rign unz 963g17rKro:|gach Kronach Kaspar-ZeuR-Gymnasium
anna.jungkunz@kzg.de
Frankenwald-Gymnasium Kronach
Thaller Barbara Am Schulzentrum 5
KC chuiz N Kronach Frankenwald-Gymnasium

StRin

96317 Kronach
schulpsychologie@frankenwald-gymnasium.de




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Caspar-Vischer-Gymnasium Kulmbach
Liegmann Sabrina Christian-Pertsch-StraRe 4
KU Kulmbach C -Vischer-G i
OStRin 95236 Kulmbach . asparyischer-symnasium
schulpsychologe@cvg-kulmbach.de
Markgraf-Georg-Friedrich-Gymnasium Kulmbach
Richter Lina SchieBgraben 1 i :
KU StRin 95326 Kulmbach Kulmbach Markgraf-Georg-Friedrich-Gymnasium
lina.richter@mgf-kulmbach.de
Meranier-Gymnasium
LIF Endres Paul Kronacher Strafe 34 Lichtenfels Meranier-Gymnasium
StD 96215 Lichtenfels y
paul.endres@meranier-gymnasium.de
Gymnasium Burgkunstadt
Hertstein Nina Kirchleiner Stralle 18
LIF Burgkunstadt Gymnasium
StRin 96224 Burgkunstadt & y '
Schulpsychologie-hertstein@gmx.de
Luisenburg-Gymnasium Wunsiedel
WUN Antor Jana Burggraf-Friedrich-StraRe 9 Wunsiedel Luisenbure-Gvmnasium
StRin 95632 Wunsiedel gy
jana.antor@lugy.de
Otto-Hahn-Gymnasium Marktredwitz
WUN Funk Alexander SchulstraRe 10 Marktredwitz Otto-Hahn-Gymnasium

StR

95615 Marktredwitz
alexander-funk@hotmail.de

Selb Walter-Gropius-Gymnasium




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Walter-Gropius-Gymnasium Selb
GIl3R Sabrina Hohenberger StraRe 90 . .
WUN StRefin 95100 Selb Selb Walter-Gropius-Gymnasium
schulpsychologie@wggselb.de
Walter-Gropius-Gymnasium Selb
Lippert Juli Hohenb StraRe 90
WUN Ipr,) uia ohenberger Strabe Selb Walter-Gropius-Gymnasium
StRin 95100 Selb

lippert-schule@gmx.de




